
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Dirigenziale n. 24 del 17/02/2023    

Repertorio Generale n. 204  del 21/02/2023 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  SPESE  CONVENZIONE  CON  IL  COMUNE  DI  GAGGI  - 
DOTT.SSA ANGELA LA TORRE, RESPONSABILE AREA ECONOMICA FINANZIARIA - 
PERIODO GENNAIO - DICEMBRE 2022. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione Dirigenziale n. 24 del 17/02/2023   

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  SPESE  CONVENZIONE  CON  IL  COMUNE  DI  GAGGI  - 
DOTT.SSA ANGELA LA TORRE, RESPONSABILE AREA ECONOMICA FINANZIARIA - 
PERIODO GENNAIO - DICEMBRE 2022. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTA  la Delibera di Giunta n. 349  del 30/12/2021 con cui è stato attivato l’istituto del 
comando temporaneo e parziale  (50%) per  la  dipendente La Torre Angela  -  Istruttore Direttivo 
Contabile, titolare del Comune di Gaggi, con decorrenza dal 01/01/2022 al 30/06/2022;

Viste le Delibere di Giunta n. 168 del 14/07/2022, n. 222 del 01/09/2022, n. 261 del 3/10/2022 con 
cui è stato prorogato l’istituto del comando temporaneo e parziale  (25%) a 9 h settimanali;

Vista la Delibera di Giunta n. 271 del 02/11/2022 con cui è stato prorogato l’istituto del comando 
temporaneo e parziale (50%) a 18 h settimanali per la superiore dipendente. 

Preso atto, che in esecuzione delle predette deliberazioni, la spesa relativa al trattamento economico 
della retribuzione spettante alla citata dipendente, ripartita   in percentuale tra i due Enti,  dovrà 
essere rimborsata al Comune di Gaggi  con scadenza trimestrale .

Vista,  la  Determinazione  Sindacale  n.  1  del  03/01/2022  con  cui  la  stessa  è  stata    nominata  
responsabile  dell’Area  Economico  Finanziaria   del  Comune  di  Taormina  con  decorrenza  01 
Gennaio 2022  fino al 30/06/2022 

Vista le Determinazioni Sindacali  n.15 del 14/07/2022 e n. 21 del 01/09//2022, 24 del 03/10/2022, 
27  del  03/11/2022,    con  cui  la  stessa  è  stata  nominata  Responsabile  dell’Area  Economico 
Finanziaria del Comune di Taormina pro tempore,  fino al 3112/2022

Vista la nota prot. 24360 del 05/09/2022, con la quale il Comune di Gaggi ha richiesto il rimborso 
degli emolumenti  stipendiali, oltre gli oneri riflessi a carico dell’Ente, anticipati alla dipendente 
quale Responsabile in P.O. dell’Area Economico – Finanziaria  e assegnata in posizione di comando 
presso questo Comune, relativamente al periodo decorrente dal 01/01/2022 al 30/06/2022 per un 
totale complessivo di €. 15.997,68, corrispondente a 18 ore settimanali.

copia informatica per consultazione



Vista la nota prot 5611 del 16/02/2023 con la quale il Comune di Gaggi ha richiesto il rimborso 
degli  emolumenti stipendiali,  oltre gli  oneri  riflessi  a carico dell’Ente, anticipati alla dipendente 
quale Responsabile in P.O. dell’Area Economico – Finanziaria e assegnata in posizione di comando 
presso questo Comune relativamente al periodo decorrente dal 01/07/2022 al 31/12/2022 per un 
totale  complessivo di €. 13.504,12.

Ritenuto  di  liquidare  al  Comune  di  Gaggi  l’importo   complessivo  di  €.  29.501,80  per  la 
convenzione di cui sopra perido 01/01/2022-31/12/2022. 

DETERMINA 

Di liquidare al Comune di Gaggi, la complessiva somma di €. 29.501,80, comprensiva di oneri 
riflessi  a carico dell’Ente,  corrispondente alle quote degli  emolumenti  dovuti  per il  periodo del 
Comando,  della dipendente La Torre Angela, presso questo Ente, quale Responsabile dell’Area 
Economico Finanziaria,  per il periodo Gennaio – Dicembre     2022. 

Dare atto che le superiori somme  saranno imputate come segue:
1) €. 21.771,27 a titolo di somme stipendiali dei mesi da Gennaio a Dicembre  2022, Missione 01, 
Programma 3,  Titolo  1,  Macroaggregato  1 cap.  01031.01.00103103  della   redigenda  ipotesi  di 
bilancio 2022-2024 esercizio 2023 (imp. 1247/2022);
2) €.5.181,50 a titolo di CPDEL , Missione 01, Programma 3, Titolo 1, Macroaggregato 1, cap. 
01031.01.00103105  della   redigenda  ipotesi  di   bilancio  2022-2024  esercizio  2022  (imp 
1247/2022);
3) €.698,51 a  titolo di  INADEL, Missione 01,  Programma 3,  Titolo 1,  Macroaggregato 1,  cap. 
01031.01.00103105  della   redigenda  ipotesi  di   bilancio  2022-2024  esercizio  2022  (imp 
1247/2022);
3)  €.1.850,52  a  titolo  di  IRAP, Missione  01,  Programma  3,  Titolo  1,  Macroaggregato  2,  cap. 
01031.02.00103106  della   redigenda  ipotesi  di   bilancio  2022-2024  esercizio  2022  (imp 
1247/2022);

Di pubblicare la presente determina ai sensi della  normativa vigente. 

.
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 24 del 17/02/2023

AREA AMMINISTRATIVA 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE SPESE CONVENZIONE CON IL COMUNE DI GAGGI - 
DOTT.SSA ANGELA LA TORRE, RESPONSABILE AREA ECONOMICA 
FINANZIARIA - PERIODO GENNAIO - DICEMBRE 2022. 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 21/02/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA AMMINISTRATIVA
Determina N. 24 del 17/02/2023

Oggetto:    LIQUIDAZIONE SPESE CONVENZIONE CON IL COMUNE DI GAGGI - DOTT.SSA ANGELA LA 
TORRE, RESPONSABILE AREA ECONOMICA FINANZIARIA - PERIODO GENNAIO - DICEMBRE 2022. . 

Registrazione Albo on-line n. 299/2023 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 21/02/2023 al 08/03/2023

Taormina li, 10/03/2023 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


